
   

  

愛臨工発 25-066 

令和 8年 2月 6日 

 

関係各位 

一般社団法人愛知県臨床工学技士会 

理事長 木下 昌樹  

事業部門担当副理事長 黒川 大期  

医工連携部会担当理事 渡邉 亜耶子 

 

医療×モノづくり技術の展示商談会 「メディカルメッセ 2026」 

スタッフ募集のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。また平素より一般社団法人愛知県臨床工学技士会の活

動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、医療×モノづくり技術の展示商談会 「メディカルメッセ 2026」において、主催の名古屋

商工会議所からブース出展のご依頼をいただきました。メディカルメッセは中部地区の医療機器産業に

フォーカスした展示商談会で、臨産学が一堂に会しニーズとシーズをマッチングし、新しい医療機器の開

発・創出を目指した事業です。当会は来場者の方々に病院における医療機器がどのように使われているか

展示を通して知っていただき、それらを操作・管理している臨床工学技士の医工連携活動や医療機器に対

する理解を深めていただくことを目的とし、参加させていただくこととなりました。 

つきましては、次節柄お忙しい折に大変心苦しいお願いではございますが、下記要領でスタッフを募集

いたします。みなさまのご応募とご協力をお待ちしております。ご多用の折とは存じますが、何卒ご高配

いただけますようよろしくお願い致します。 

謹白 

 

記 

 

1. 名称 

医療×モノづくり技術の展示商談会 「メディカルメッセ 2026」  

 

2. 目的  

中部地区の医療機器産業に関わる方々に病院で使用される医療機器を見学、および操作を通して

現場での実際や臨床工学技士の仕事について理解していただき、現場から産業へのフィードバッ

クを通して医療機器開発の連携を図るとともに、臨床工学技士の認知度の向上を目的とします。  

 

3. 開催日時 

令和 8年 3月 16日(月)13:00～17:00、 

17日(火)10:00～17:00 

4. 会場 

STATION Ai 

〒466-0064 愛知県名古屋市昭和区鶴舞 1丁目 2番 32号  TEL：050-1752-4537 

 

5. 主催 

愛知県、名古屋市、名古屋商工会議所、中部医療機器工業協会、中部先端医療開発円環コンソー

シアム、メディカル・デバイス産業振興協議会 



   

  

 

6. 保険等  

一般社団法人愛知県臨床工学技士会が損害、傷害保険に加入しています。  

 

7. 参加予定人数 

約 2500人(例年実績)  

 

8. 内容(予定) 

・展示ブース （集中治療室・医工連携関連展示・医療機器体験）  

 

9. 募集依頼日時と募集人数(予定)  

初日（搬入・設置・展示）  ：令和 8年 3月 16日(月)09:00〜17:00 3名 

最終日（展示及び撤去）  ：令和 8年 3月 17日(火)09:00〜19:00 3名 

 

10. 依頼内容 

①会場設営および撤去 

②来場者への対応（臨床工学技士の説明・医工連携に関する対応） 

 

11. 申込方法  

 

下記 URLもしくは QR コードからお申込みください。 

 

 

https://forms.gle/PCR6u3e9M5rZFA9B9  

 

     

・ スタッフは愛知臨床工学技士会会員のみとさせていただきます。 

・ スタッフ参加に関し、依頼状を発行させていただきます。 

・ 人数に限りがありますので当日参加可能日が多い方、申し込みの早い方の順に優先させてい

ただきます。 

・ 申し込みの確認を 2 週間以内に事務局からメールさせていただきます。連絡がない場合は申

し訳ありませんが、問い合わせ先までご連絡ください。 

 

12. 申込期限 

令和 8年 2月 20日(金)  

 

13. 問い合わせ先  

〒489-8942 愛知県瀬戸市西追分町 160番地 

公立陶生病院 臨床工学部 

野堀 耕佑 

メール送信先：tosei.nobori.me@gmail.com 

連絡先：0561-82-5101(代表) 

 

以上 

 

https://forms.gle/PCR6u3e9M5rZFA9B9
mailto:tosei.nobori.me@gmail.com

